f) Ignatius, Smyrna Romanis scribens, non absurda, ut Baurio videtur, peregit. Duæ enim viæ Smyrna Romam ducebant, altera maritima, altera terrestris, ut benedocuit V. C. Tafel (50). Terrestri

p. 87. *Abgenöthigte Erklärung. Tub. Zeitschr. für Theol.* 1836. Fasc. III, p. 199 et 1858, Fasc. III, p. 149 sqq. Baurii sententias repetitivi Schweiggerus, *Das nachapostolische Zeitalter*, t. II, p. 159-179.

(45) *Anf. d. christl. Kirche*, p. 715 sqq.

(46) *Betrachtung der wichtigsten Bedenken gegen die Echtheit der Ignatianischen Briefe*. Von Dr. Joh. Ed. Huther, in *Illgenii Zeitschrift für histor. Theol.* t. XI, Fasc. IV, p. 3-75.

(47) Dusterdieck in libro jam supra laudato.

(48) Heripoli 1859, n. 40-45.

(49) *Vindiciæ Ignatianæ*, pars II, c. 11.

(50) Tafel, *De via militari Romanorum Egnatia qua Illyricum, Macedonia et Thracia jungebantur*. Tubingæ, Laupp. 1842. Cfr. quoque *Martyrium S. Ignatii*, capp. 5, 6.

via Ignatius, fortasse quia militibus negotia erant in Troade et Macedonia, ducebatur (cfr. Acta martyr., c. 5); epistola autem, sine dubio via maritima, navi quadam *cursoria*, in Urbem missa, ante Ignatium ipsum Romæ advenire poterat. Nec dubitari potest quin terrestri quoque via epistola illa, alii cuidam tradita, citius Romam venire potuerit, quam Ignatius ipse, senio confectus (51).

g) Nec absurde Ignatius a Romanis precatus est, ut ab omni conatu ipsum liberandi abstinere. Mos enim erat Christianorum, tantum quantum poterant niti, ut fratres propter fidem captos et damnatos liberarent, quod discimus ex Const. apost. iv, § 9; v, §§ 1, 2, ex Luciani *Peregrino*, § 12, et ex Eusebii *Hist. eccl.*, vi, 40 (52). Notum porro est, jam tempore Pauli apostoli ἐν Κατσαρος οἰκίᾳ fuisse fideles; tempore autem Domitiani Domitillam et Clementem, ex familia Cæsaris Christianorum sacra secutos esse, refert Suetonius. Romanorum denique magistratum sacram auri famem nemo nescit. Facile itaque aut pecunia, aut dolo, aut alia quadam ratione, fideles aliquid in favorem Ignatii moliri poterant.

b) Ignatium in Occidentem profectum esse, ex verbis S. Polycarpi patet. Capite enim 13 ep. ad Philippenses legimus: *Et de ipso Ignatio, et de his, qui cum eo sunt, quod certius agnoveritis, significate.* Quod si autem Ignatius Antiochiæ remansisset, nec in Occidentem venisset, nullo modo Polycarpus Smyrnis verba illa ad Philippenses scripsisset, quod facile ex situ locorum demonstratur.

Roma Philippi..... Smyrna..... Antiochia. Nemo sane Smyrncæorum Philippenses adibit, ut certior fiat de iis quæ Antiochiæ gerantur; bene autem quæ Romæ eveniant, a Philippensibus edoceri poterit.